
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 58,726,101 57,788,432 937,669

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 867,501 △ 1,563,184 695,683

          一般正味財産期首残高 59,593,602 59,351,616 241,986

          一般正味財産期末残高 58,726,101 57,788,432 937,669

          当期経常外増減額 0 0 0

        退職給付引当金繰入 0 0 0

        経常外費用計 0 0 0

    (2) 経常外費用

        退職給付引当金戻入 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 867,501 △ 1,563,184 695,683

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常費用計 51,031,501 51,771,071 △ 739,570 

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 867,501 △ 1,563,184 695,683

          評価損益等計 0 0 0

          雑費 292,000 292,000 0 

          賃借料 66,400 66,400 0

          諸謝金 327,000 302,000 25,000

          減価償却費 80,705 96,695 △ 15,990 

          消耗品費 192,500 140,000 52,500

          旅費交通費 320,950 320,950 0

          通信運搬費 315,000 315,000 0 

          退職給付費用 399,698 312,000 87,698 

          会議費 350,000 350,000 0

          給料手当 3,710,000 5,010,000 △ 1,300,000 

          法定福利費 546,000 818,000 △ 272,000 

          賞与引当金繰入額 322,000 306,000 16,000 

        管理費 (7,022,253) (8,429,045) (△ 1,406,792)

          役員報酬 100,000 100,000 0

          雑費 415,000 415,000 0 

          諸謝金 2,145,700 2,045,700 100,000 

          租税公課 550,000 350,000 200,000

          原稿料 4,100,000 4,090,000 10,000 

          賃借料 146,300 181,300 △ 35,000 

          消耗品費 362,500 265,000 97,500

          印刷製本費 20,431,000 20,681,000 △ 250,000 

          通信運搬費 3,335,000 3,225,000 110,000 

          減価償却費 149,881 179,576 △ 29,695 

          会議費 356,000 356,000 0 

          旅費交通費 849,450 849,450 0 

          法定福利費 1,300,000 1,260,000 40,000

          退職給付費用 728,417 504,000 224,417 

          賞与引当金繰入額 700,000 500,000 200,000 

        事業費 (44,009,248) (43,342,026) (667,222)

          給料手当 8,320,000 8,320,000 0

    (2) 経常費用

          雑収益 150,000 100,000 50,000

        経常収益計 50,164,000 50,207,887 △ 43,887 

        雑収益 (151,000) (101,000) (50,000)

          受取利息 1,000 1,000 0

        引当金戻入益 (0) (305,887) (△ 305,887)

          退職給付引当金戻入益 0 305,887 △ 305,887 

          出版事業収益 20,900,000 20,860,000 40,000 

          広告収益 3,300,000 3,300,000 0

          正会員受取会費 25,800,000 25,600,000 200,000 

        事業収益 (24,200,000) (24,160,000) (40,000)

        基本財産運用益 (12,000) (40,000) (△ 28,000)

          特定資産受取利息 1,000 1,000 0 

        受取会費 (25,800,000) (25,600,000) (200,000)

          基本財産受取利息 12,000 40,000 △ 28,000 

        特定資産運用益 (1,000) (1,000) (0)

収支予算書収支予算書収支予算書収支予算書
平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

          学会賞費 120,000 120,000 0

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益



          指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 58,726,101

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0

          一般正味財産期末残高 58,726,101

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 △ 5,469,248 4,601,747 △ 867,501 

          一般正味財産期首残高 59,593,602

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外収益計 0 0 0

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 5,469,248 4,601,747 △ 867,501 

        経常費用計 44,009,248 7,022,253 51,031,501

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,469,248 4,601,747 △ 867,501 

          雑費 0 292,000 292,000

          賃借料 0 66,400 66,400

          諸謝金 0 327,000 327,000

          減価償却費 0 80,705 80,705

          消耗品費 0 192,500 192,500

          旅費交通費 0 320,950 320,950

          通信運搬費 0 315,000 315,000

          退職給付費用 0 399,698 399,698

          会議費 0 350,000 350,000

          給料手当 0 3,710,000 3,710,000

          法定福利費 0 546,000 546,000

          賞与引当金繰入額 0 322,000 322,000

        管理費 (0) (7,022,253) (7,022,253)

          役員報酬 0 100,000 100,000

          租税公課 550,000 0 550,000

          雑費 415,000 0 415,000

          賃借料 146,300 0 146,300

          諸謝金 2,145,700 0 2,145,700

          印刷製本費 20,431,000 0 20,431,000

          原稿料 4,100,000 0 4,100,000

　　　　　学会賞費 120,000 0 120,000

          減価償却費 149,881 0 149,881

          消耗品費 362,500 0 362,500

          旅費交通費 849,450 0 849,450

          通信運搬費 3,335,000 0 3,335,000

          退職給付費用 728,417 0 728,417

          会議費 356,000 0 356,000

          給料手当 8,320,000 0 8,320,000

          法定福利費 1,300,000 0 1,300,000

          賞与引当金繰入額 700,000 0 700,000

    (2) 経常費用

        事業費 (44,009,248) (0) (44,009,248)

          雑収益 150,000 0 150,000

        経常収益計 38,540,000 11,624,000 50,164,000

        雑収益 (150,000) (1,000) (151,000)

          受取利息 0 1,000 1,000

          出版事業収益 20,900,000 0 20,900,000

          広告収益 3,300,000 0 3,300,000

          正会員受取会費 14,190,000 11,610,000 25,800,000

        事業収益 (24,160,000) (0) (24,160,000)

          特定資産受取利息 0 1,000 1,000

        受取会費 (14,190,000) (11,610,000) (25,800,000)

          基本財産受取利息 0 12,000 12,000

        特定資産運用益 (0) (1,000) (1,000)

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 (0) (12,000) (12,000)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

収支予算書内訳表収支予算書内訳表収支予算書内訳表収支予算書内訳表
平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位：円）

科        目 公益目的事業 法人会計 合   計


